DIÁRIO OFICIAL Nº 34.596 85Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021-SEMAG
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de organização, planejamento e realização de concurso público para
o provimento de cargos efetivos, de nível médio e superior, do quadro de
pessoal de servidores do município de Santarém, Estado do Pará. Tipo:
Técnica e Preço. Data de Abertura: 12 de julho de 2021 às 10 horas, no
auditório do CIAM - Rua Adriano Pimentel, 296. O Edital poderá ser obtido
pelo site: ww.santarem.pa.gov.br. Roberto Cesar Lavor dos Santos -
Presidente da CPL.

Protocolo: 660818

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 007/2021 - SEMC - Santarém, 29/03/2021

Alberto Mota Figueira, no uso de suas atribuições legais, conforme o De-
creto nº 002/2021 de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica
Municipal em cumprimento ao dispositivo no Art.67 da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º Nomear os servidores, abaixo relacionados, como Fiscais de Contra-

da execução do contrato para Contratação de empresa (s) especializada (s)
para Prestação de Serviço de Locação de Palco, Som, Iluminação, Arqui-
bancada, Painel de Led, Estruturas Metálicas, Camarotes, Grupo Gerador,
Banheiros Químicos, Shows Pirotécnico, Segurança Desarmada e Trios Elé-
tricos” para atender às necessidades em eventos realizados pela Secretaria

de 2021 pela Secretaria Municipal de Cultura: Clenildo Vasconcelos Neves
- Mat. 85881- Titular; Aládio Mourão Sirotheau - Mat. 33353 -- Suplente
Art. 2º O Fiscal assim como o Gestor de Contrato serão responsáveis por
representar o Município de Santarém PA perante o contratado e zelar pela
boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência, cum-
pra-se, registre-se. Gabinete do Secretário Municipal de Cultura, em vinte
nove de março 2021. Luís Alberto Mota Figueira - Secretário Munici-

Protocolo: 660820

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SEMINFRA
Objeto: Aquisição de Cimento Portland CP II Z - 32 a Granel Para Atender
as Necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA -
Repetição. Total de itens licitados 1. Edital: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Abertura das propostas: 11/06/2021 às 10h00 no site www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações gerais: O edital está disponível na
página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021-SEMINFRA
Objeto: Aquisição de Equipamento “Placa Vibratória Compactadora” para
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SE-
MINFRA - Repetição. Total de itens licitados 6. Edital: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Abertura das propostas: 10/06/2021 às 10h00 no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais: O edital está
disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Antonio Eder

Protocolo: 660821

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: TP/2021.001-FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA VILA CONSULTA NO
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA- PA. Abertura: 14/06/2021 às
08h00min. A seção de lance do processo acima mencionado será realizada
na Sala da CPL, sito a sede, localizada na Praça José Ferreira Martins, s/n,
Centro, CEP: 68.518-000, São João do Araguaia - PA. Onde o edital poderá
ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

AVISO DE LICITAÇÃO: TP/2021.002-FME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E. M. E. F. VILA CAJAZEIRAS DO MUNICIPIO
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA- PA. Abertura: 14/06/2021 às 14h00min. A

seção de lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da
CPL, sito a sede, localizada na Praça José Ferreira Martins, s/n, Centro,
CEP: 68.518-000, São João do Araguaia - PA. Onde o edital poderá ser
adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

AVISO DE LICITAÇÃO: TP/2021.003-FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA VILA CAJAZEIRAS NO
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA- PA. Abertura: 15/06/2021 às
08h00min. A seção de lance do processo acima mencionado será realizada
na Sala da CPL, sito a sede, localizada na Praça José Ferreira Martins, s/n,
Centro, CEP: 68.518-000, São João do Araguaia - PA. Onde o edital poderá
ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.
Ronis da Silva Amorim-Presidente

Protocolo: 660822

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N°. 011/2021

Biancardi, com base nas Leis nº. 8.666/93 e 10.520/02, e legislações
correlatas, após constatar a regularidade dos atos procedimentais, homo-
logou a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP N°. 011/2021,
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como favorecida a empresa
ILUMINAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ nº.
39.538.026/0001-23, com valor total de R$ 1.050.000,00(um milhão e
cinquenta mil reais), cujo objeto é a Seleção e contratação de empresas
com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administra-
ção Pública Municipal para Aquisição de materiais elétricos, para manuten-
ção das atividades da Prefeitura Municipal.

Senador José Porfírio/PA, 18 de maio de 2021.
Dirceu Biancardi
Prefeito Municipal

Protocolo: 660829

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20180098 ORIGEM:
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-002PMSJP; CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: AREIA BRANCA
ENGENHARIA LTDA ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como ob-
jeto a prorrogação do prazo de vigência contratual nos termos do art. 57,
§ 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: De 07 de novembro
de 2019 a 07 de janeiro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro
de 2019.

DIRCEU BIANCARDI.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 660830

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
AVISO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº PR-C-138/2021
Convênio que entre si celebram a Norte Energia S.A. e o município de
Senador José Porfírio-PA; Objeto: Estabelecimento de cooperação entre a
Norte Energia e o Município para á implantação do PACM nas localidades
do TVR do rio Xingu, a ser realizado em conformidade com o descrito na
Portaria Interministerial nº60/2015 e na Portaria SVS/MS nº 1/2014; Vi-
gência: 37 meses contado a partir da data da publicação; Valor total: R$
344.340,00; Data de Assinatura: 27/04/2021.

CONVÊNIO nº PR-C-182/2021
Convênio que entre si celebram a Norte Energia S.A. e o município de
Senador José Porfírio-PA; Objeto: Estabelecimento de cooperação entre a
NORTE ENERGIA e o MUNICÍPIO para a aquisição de (i) combustível visan-
do o funcionamento da ambulancha que será adquirida e doada pela NOR-
TE ENERGIA ao MUNICÍPIO para o transporte de residentes nas localidades
do TVR, e (ii) medicamentos para serem fornecidos por equipes de saúde
com atuação no TVR do Rio Xingu.; Vigência: 37 meses contado a partir
da data da publicação; Valor total: R$ 1.092.000,00; Data de Assinatura:
13/05/2021.

Dirceu Biancardi
Prefeito Municipal

Protocolo: 660825

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

011/2021; OBJETO:
Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de
Registro de Preços da Administração Pública Municipal para Aquisição de
materiais elétricos, para manutenção das atividades da Prefeitura Munici-
pal, celebrado entre a Prefeitura Municipal e a empresa: ILUMINAR DIS-